РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

РУЧЬЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
8 (внеочередная) сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

«27» марта 2025 года с. Ручьи № 58

О принятии в муниципальную собственность, постановке на баланс и
включении в состав имущества муниципальной казны муниципального

образования Ручьёвское сельское поселение Раздольненского района Республики
Крым недвижимого имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 г.,
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
(Минэкономразвития России) от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
Уставом муниципального образования Ручьёвское сельское поселение, Ручьёвский
сельский совет Раздольненского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Принять в собственность муниципального образования Ручьёвское сельское
поселение Раздольненского района Республики Крым недвижимое имущество,
согласно приложения 1.

2. Поставить вышеуказанное имущество на баланс Администрации Ручьёвское
сельское поселения, включив его в состав имущества муниципальной казны
муниципального образования Ручьёвское сельское поселение Раздольненского
района Республики Крым.

3. Заведующему сектором по вопросам финансов и бухгалтерскому учету
включить в бюджетный учет имущества муниципальной казны вышеуказанное
имущество.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте
«Сетевое издание официальный сайт Администрации Ручьёвского сельского
поселения» (https://ruchisovet.m/) и на информационном стенде Ручьёвского
сельского совета расположенного по адресу: с. Ручьи ул. Титова, 2.

5. Решение вступает в силу с момента его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

https://ruchisovet.m/

комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным
имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, законност
правопорядку, служебной этике. .

уЛ>СКИЙ Со
^ с ь к а р д ^

1-И-
и01>'»го

* VP*,

Председатель Ручьёвского
сельского совета -  глава Ад^шше^а
Ручьёвского сельского поселен ^ О.П. Хоролец

4

Приложение № 1 к решению Ручьёвского сельского совета
от 27.03.2025 г. № 58

№
п/п

Н а и м е н о в а н
ие

н е д в и ж и м о г о
и м у щ е с т в а

*•

А д р е с
(м ест о  п ол  о ж е  н и е)

и м у щ е с т в а

К а д а с т р о в ы й  н о м ер
м у ни  ц и п а л ь н о г о

н е д в и ж и м о г о
и м у щ е с т в а

П л о щ а д ь
м у н и ц и п а л

ь н о г о
н е д в и ж и м о

го
и м у щ е с т в а ,

2
М

С в е д е н и я  о
к а д а с т р о в о й

с т о и м о с т и
н е д в и ж и м о г
о и м у щ е с т в а

Д а т а
в о зн и к н о в е н

ия п р а в а
м у н и ц и п а л ь

н ой
с о б с т в е н н о е т

и на
н е д в и ж и м о е
и м у щ е с т в о

Р ек в и зи т ы  д о к у м е н т о в  о с н о в а н и й
в о з н и к н о в е н и я  (п р е к р а щ е н и я )

п р а в а  м у н и ц и п а л ь н о й
с о б с т в е н н о с т и  на н е д в и ж и м о е

и м у щ е с т в о

П р и м е ч а н и е

1 З ем ел ьн ы й
у ч ас то к

Р есп у б л и к а  К ры м ,
Р а зд о л ь н ен ск и й

рай он , на те р р и то р и и
Р у ч ь ёв ск о го

с е л ь с к о го  с о в ета , в
гр а н и ц а х

н а с е л е н н о го  п у н кта
с .М а к с и м о в к а ,у л .

К о с м о н ав то в

9 0 :1 0 :0 8 0 5 0 1 :5 7 6 1040 + /-I 1 1661596 ,82 0 9 .0 1 .2 0 2 5 В ы п и ск а  из Е Г Р Н  со б -ть ,
9 0 :1 0 :0 8 0 5 0 1 :576  -9 1 /0 10 /2025 -1

о т  0 9 .0 1 .2 0 2 5

2 З ем ел ьн ы й
у ч ас то к

Р е сп у б л и к а  К ры м ,
Р азд о л ь н е н с к и й

р ай о н , с .Ф е д о р о в к а

9 0 :1 0 :0 8 0 6 0 1 :1 0 0 5 62 +/-3 5 1 1 2 3 ,8 4 0 9 .0 1 .2 0 2 5 В ы п и ск а  из Е Г Р Н  со б -ть ,
9 0 :1 0 :0 8 0 5 0 1 :1 0 0 5  -91 /020 /2025-1

о т  0 9 .0 1 .2 0 2 5

">2> З ем ел ьн ы й
у ч ас то к

Р ес п у б л и к а  К ры м ,
Р а зд о л ь н ен ск и й

рай он , на т е р р и т о р и и
Р у ч ь ёв ск о го

с е л ь с к о го  с о в е та , в
гр а н и ц а х

н а с е л е н н о го  п у н к та
с .К а м ы ш н о е ,
ул . П у ш ки  на

9 0 :1 0 :0 8 0 3 0 1 :1 0 5 0

•у

1250 + /-12 196898,01 0 9 .0 1 .2 0 2 5 В ы п и ск а  из Е Г Р Н  соб-ть ,
9 0 :1 0 :0 8 0 5 0 1 :1 0 5 0  -9 1 /0 1 0 /2 0 2 5 -1

о т  0 9 .0 1 .2 0 2 5

4 З д ан и е
н еж и л о е

Р есп у б л и к а  К ры м ,
Р а зд о л ь н ен ск и й

рай он , на т е р р и т о р и и
Р у ч ь ё в с к о го

с е л ь с к о го  с о в е та , в
гр а н и ц а х

н а с е л е н н о го  п у н к та
с .К а м ы ш н о е ,

у л .З .к о с м о д е м ь я н с к о

9 0 :1 0 :0 8 0 3 0 1 :1 0 5 1 1 10,7 1007472,91 0 9 .0 1 .2 0 2 5 В ы п и ск а  из Е Г Р Н  со б -ть ,
9 0 :1 0 :0 8 0 5 0 1 :1 0 5 1  -9 1 /0 51 /2025 -1

о т  0 9 .0 1 .2 0 2 5

й ,36
5 З д ан и е

н еж и л о е
Р е сп у б л и к а  К ры м ,

Р азд о л ьн ен ск и й
р ай о н , на тер р и то р и и

Р у ч ьёв ск о го
сел ь ск о го  с о в ета , в

гр ан и ц ах
н асел ен н о го  п у н кта

с .О го  р од н ое ,
у л .К и р о в а , 38

9 0 :1 0 :0 8 0 2 0 1 :4 0 3 139,7 1271399,87

\

13 .01.2025 В ы п и ск а  из Е Г Р Н  со б -ть ,
9 0 :1 0 :0 8 0 5 0 1 :403 -91 /010 /2025-1

от  13.01.2025

6 З ем ел ь н ы й
у ч ас т о к

Р есп у б л и к а  К ры м ,
Р азд о л ьн ен ск и й

р ай о н , на тер р и то р и и
Р у ч ьёвск о го

с е л ь с к о го  с о в ета , в
гр ан и ц ах

н а сел ен н о го  п ун кта
с .О го  р од н ое

9 0 :1 0 :0 8 1 3 0 1 :7 6 2 2255 + /-17 19925,95 0 7 .0 3 .2 0 2 5 В ы п и ск а  из Е ГРН  со б -ть ,
9 0 :1 0 :0 8 1 3 0 1 :7 6 2  -91 /007 /2025-1

от  0 7 .03 .2025